
(単位　円)

科　　　目

学生生徒等納付金収入 1,854,728,000 1,850,231,437 4,496,563

手数料収入 26,797,000 21,488,512 5,308,488

寄付金収入 86,862,000 105,658,509 △ 18,796,509

補助金収入 479,030,000 477,803,302 1,226,698

国庫補助金収入 152,611,000 150,878,300 1,732,700

地方公共団体補助金収入 185,074,000 183,894,812 1,179,188

施設型給付費収入 141,345,000 143,030,190 △ 1,685,190

資産売却収入 500,000,000 700,150,000 △ 200,150,000

付随事業・収益事業収入 63,681,000 71,932,599 △ 8,251,599

受取利息・配当金収入 53,384,000 52,433,782 950,218

雑収入 83,832,000 83,169,133 662,867

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 329,086,000 287,202,370 41,883,630

その他の収入 106,827,000 96,997,464 9,829,536

資金収入調整勘定 △ 376,957,000 △ 411,349,250 34,392,250

前年度繰越支払資金 5,323,077,000 5,323,077,384 △ 384
収入の部合計 8,530,347,000 8,658,795,242 △ 128,448,242

(単位　円)

科　　　目

人件費支出 1,209,057,000 1,217,845,648 △ 8,788,648

教育研究経費支出 609,420,000 487,306,607 122,113,393

管理経費支出 231,181,000 203,298,215 27,882,785

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 1,911,075,000 1,691,856,966 219,218,034

設備関係支出 27,367,000 28,575,324 △ 1,208,324

資産運用支出 100,000,000 200,000,000 △ 100,000,000

その他の支出 121,600,000 109,984,932 11,615,068

（予備費）

資金支出調整勘定 △ 88,368,000 △ 82,220,832 △ 6,147,168

翌年度繰越支払資金 4,409,015,000 4,802,148,382 △ 393,133,382
支出の部合計 8,530,347,000 8,658,795,242 △ 128,448,242

資金収支計算書
令和 2年 4月 1日　から

令和 3年 3月31日　まで

　　収入の部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

　　支出の部

予　　　算 決　　　算 差　　　異



(単位　円)

学生生徒等納付金収入 1,850,231,437

手数料収入 21,488,512

特別寄付金収入 15,039,275

一般寄付金収入 82,012,400

経常費等補助金収入 477,303,302

付随事業収入 71,932,599

雑収入 83,169,133

教育活動資金収入計 2,601,176,658

人件費支出 1,217,845,648

教育研究経費支出 487,306,607

管理経費支出 203,098,652

教育活動資金支出計 1,908,250,907

差引 692,925,751

調整勘定等 △ 64,923,779
教育活動資金収支差額 628,001,972

施設設備寄付金収入 8,606,834

施設設備補助金収入 500,000

施設設備売却収入 150,000

施設整備等活動資金収入計 9,256,834

施設関係支出 1,691,856,966

設備関係支出 28,575,324

施設整備等活動資金支出計 1,720,432,290

差引 △ 1,711,175,456

調整勘定等 3,253,946
施設整備等活動資金収支差額 △ 1,707,921,510

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） △ 1,079,919,538

有価証券売却収入 700,000,000

奨学貸与金回収収入 82,000

短期奨学貸与金回収収入 2,212,000

出資金回収収入 978,032

預り金受入収入 35,347,772

　　小計 738,619,804

受取利息・配当金収入 52,433,782

その他の活動資金収入計 791,053,586

有価証券購入支出 200,000,000

前期末預り金支払支出 33,232,386

　　小計 233,232,386

過年度修正支出 199,563

その他の活動資金支出計 233,431,949

差引 557,621,637

調整勘定等 1,368,899
その他の活動資金収支差額 558,990,536

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） △ 520,929,002

前年度繰越支払資金 5,323,077,384

翌年度繰越支払資金 4,802,148,382

活動区分資金収支計算書
令和 2年 4月 1日　から

令和 3年 3月31日　まで
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(単位　円)

科　　　目

学生生徒等納付金 1,854,728,000 1,850,231,437 4,496,563

手数料 26,797,000 21,488,512 5,308,488

寄付金 82,774,000 97,319,014 △ 14,545,014

経常費等補助金 479,030,000 477,303,302 1,726,698

国庫補助金 152,611,000 150,878,300 1,732,700

地方公共団体補助金 185,074,000 183,394,812 1,679,188

施設型給付費 141,345,000 143,030,190 △ 1,685,190

付随事業収入 63,681,000 71,932,599 △ 8,251,599

雑収入 85,950,000 84,212,126 1,737,874

教育活動収入計 2,592,960,000 2,602,486,990 △ 9,526,990

科　　　目

人件費 1,212,483,000 1,216,927,221 △ 4,444,221

教育研究経費 870,990,000 745,391,983 125,598,017

管理経費 266,171,000 236,947,984 29,223,016

徴収不能額等 3,185,000 1,367,616 1,817,384

教育活動支出計 2,352,829,000 2,200,634,804 152,194,196

　　教育活動収支差額 240,131,000 401,852,186 △ 161,721,186

科　　　目

受取利息・配当金 44,720,000 43,756,902 963,098

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 44,720,000 43,756,902 963,098

科　　　目

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

　　教育活動外収支差額 44,720,000 43,756,902 963,098

　　　　経常収支差額 284,851,000 445,609,088 △ 160,758,088

科　　　目

資産売却差額 0 149,999 △ 149,999

その他の特別収入 5,792,000 10,650,370 △ 4,858,370

特別収入計 5,792,000 10,800,369 △ 5,008,369

科　　　目

資産処分差額 0 37,040,657 △ 37,040,657

その他の特別支出 0 199,563 △ 199,563

特別支出計 0 37,240,220 △ 37,240,220

　　　　特別収支差額 5,792,000 △ 26,439,851 32,231,851

290,643,000 419,169,237 △ 128,526,237

△ 1,173,971,000 △ 1,664,402,164 490,431,164

△ 883,328,000 △ 1,245,232,927 361,904,927

2,808,339,000 2,808,339,485 △ 485

0 0 0

1,925,011,000 1,563,106,558 361,904,442

2,643,472,000 2,657,044,261 △ 13,572,261

2,352,829,000 2,237,875,024 114,953,976

事業活動収支計算書
令和 2年 4月 1日　から

令和 3年 3月31日　まで
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事業活動支出計

予　　　算 決　　　算 差　　　異

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

（参考）

事業活動収入計



(単位　円)

科目

固定資産 21,887,873,467 21,005,633,980 882,239,487

有形固定資産 16,524,591,441 15,129,610,474 1,394,980,967

特定資産 1,869,678,130 1,870,363,678 △ 685,548

その他の固定資産 3,493,603,896 4,005,659,828 △ 512,055,932

流動資産 4,932,292,359 5,418,230,813 △ 485,938,454
資産の部合計 26,820,165,826 26,423,864,793 396,301,033

(単位　円)

科目

固定負債 538,495,098 548,532,926 △ 10,037,828

流動負債 379,508,033 392,338,409 △ 12,830,376
負債の部合計 918,003,131 940,871,335 △ 22,868,204

(単位　円)

純資産の部

科目

基本金 24,339,056,137 22,674,653,973 1,664,402,164

繰越収支差額 1,563,106,558 2,808,339,485 △ 1,245,232,927
純資産の部合計 25,902,162,695 25,482,993,458 419,169,237

負債及び純資産の部合計 26,820,165,826 26,423,864,793 396,301,033

貸借対照表
令和 3年 3月31日

資産の部

本年度末 前年度末 増　　減

負債の部

本年度末 前年度末 増　　減

本年度末 前年度末 増　　減



Ⅰ資産総額
26,820,165,826 円

内  基本財産 16,528,566,410 円

運用財産 10,291,599,416 円

収益事業用財産 該当なし

Ⅱ負債総額 918,003,131 円

Ⅲ正味財産 25,902,162,695 円

資産額

１基本財産

土  地 311,723.68 ㎡ 6,709,928,474 円

建  物 79,320.78 ㎡ 8,306,784,082 円

図  書 228,614 冊 733,734,729 円

教具・校具・備品 7,803 点 82,859,049 円

構築物 279 件 41,413,988 円

建設仮勘定 13 件 630,202,365 円

その他 23,643,723 円

２運用財産

現金・預金 4,802,148,382 円

その他 5,489,451,034 円

３収益事業用財産 該当なし

資産総額 26,820,165,826 円

負債額 　

１固定負債

長期借入金 0 円

その他 538,495,098 円

２流動負債

短期借入金 0 円

その他 379,508,033 円

負債総額 918,003,131 円

正味財産（資産総額-負債総額） 25,902,162,695 円

財      産      目      録

（令和3年3月31日現在）

区        分 金        額




	R2年度決算書
	【監査報告書】R2_期末監事監査_210520

